1

平成 19 年 10 月 15 日
各 位

会 社 名 コ ス モ ･ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 原 田 正 憲

（コード番号：３３８６）

問 合 せ 先 取締役総務部長 田 中  知

（TEL. 03-5632-9600）

株式会社リプロセルへの出資に関するお知らせ

コスモ・バイオ株式会社（本社：東京都江東区 代表取締役社長 原田正憲、以下、当社）

は、株式会社リプロセル（本社：東京都港区 代表取締役社長 横山周史、以下、リプロセル社）

が実施する第三者割当による新株発行を引き受けることを決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１. 出資の理由

リプロセル社は、京都大学再生医科学研究所の中辻憲夫教授と東京大学医科学研究所の中

内啓光教授の研究成果を社会還元し、広く人々の健康福祉に貢献することを目的に設立され

たバイオテクノロジー企業です。
リプロセル社は今般、事業拡大の資金調達として、平成 19 年 6 月 28 日開催の定時株主総

会にて第三者割当による新株発行を決定しました。
当社は、平成 16 年 5 月にリプロセル社と商品売買基本契約を既に締結しておりますが、

さらなる発展的な関係構築を目的として、同社の第三者割当による新株発行を引き受けるこ

とといたしました。

２. 出資の内容

今回、リプロセル社が行う第三者割当による新株発行 24,522 株のうち、当社は 15,000 株を

引き受けます。

 2

増資引受の内容
(１) 取得株式数及び取得後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0 株
取得株式数 15,000 株（取得総額 31.5 百万円）
異動後の所有株式数 15,000 株（所有割合 2.43％）

(２) 日程
払込予定日 平成 19 年（2007 年）10 月 15 日

３. リプロセル社の概要

商号 株式会社リプロセル
代表者の役職・氏名 代表取締役 横山 周史
所在地 東京都港区白金台 3-16-13 白金台ウスイビル 7F
設立年月日 平成 15 年（2003 年）2 月 26 日
主な事業の内容 • フローサイトメトリー研究受託

• 白血病フォローアップ検査
• 幹細胞用試薬および抗体
• モデル細胞と創薬支援
• 再生医療（造血幹細胞の体外増幅と体細胞リプログラ

ミング）
事業年度末日 3 月 31 日
従業員数 11 名（平成 19 年 3 月 31 日現在）
資本金の額 390.47 百万円
株式の状況 発行済み株式数 普通株式 593,309 株

（第三者割当による新株発行後 普通株式 617,831 株）
売上高 平成 19 年 3 月期  35 百万円
ホームページ http://www.reprocell.com/

４. 業績に与える影響

当事業年度における影響は軽微と考えております。
以上